
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 929

Data 30/06/2025

OGGETTO: AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 20 O.S.S. (AREA DEGLI
OPERATORI) IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268,
LETT.B) DELLA LEGGE 234/2021 E S.M.I. E DALLE LINEE GUIDA REGIONALI
APPROVATE, DA ULTIMO, CON DGR N. 737 DEL 12/11/2024 INDETTO CON
DELIBERAZIONE N. 531/2025. DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 20 O.S.S. (AREA DEGLI OPERATORI) IN POSSESSO DEI
REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268, LETT.B) DELLA LEGGE 234/2021 E S.M.I. E DALLE LINEE GUIDA
REGIONALI APPROVATE, DA ULTIMO, CON DGR N. 737 DEL 12/11/2024 INDETTO CON DELIBERAZIONE N.
531/2025. DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE con deliberazione n. 531 del 10/04/2025 è stato indetto, tra gli altri, l’avviso per la
stabilizzazione di n. 20 Operatori Socio Sanitari (Area degli Operatori) in possesso dei requisiti previsti dall’art.
1, comma 268, lett.b) della legge 234/2021 e s.m.i., in ossequio alla Linee Guida Regionali approvate, da ultimo,
con DRG n. 737 del 12/11/2024;

DATO ATTO CHE il relativo avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 14.04.2025 con scadenza fissata il
30.04.2025, nel rispetto dei termini previsti dalle Linee Guida Regionali predette;

RILEVATO CHE entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle istanze di candidatura sono pervenute
n. 17 istanze;

CONSIDERATO CHE, ad esito di specifica attività istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze suddette
emerge che i candidati di seguito elencati risultano ammissibili in quanto in possesso dei requisiti per la
stabilizzazione previsti nel bando di avviso, come prescritti dalla normativa soprarichiamata e dalle disposizioni
regionali:

PROGRESSIVO CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME
1 CX1FH2BABT AUGELLI GIANLUCA PRIMIANO
2 RDKV4HAF2Y CIOVACCO MARTINA
3 22C8VXNU2Q DI STEFANO LOREDANA
4 AS4H564AG6 LOVINO ROSA
5 ZX3VM2BNM3 MARTELLA ROBERTA
6 SVMY6FY7GG MASCIULLI LORENA
7 C6S73VQH9U MENNILLI LORELLA
8 W7RZRQ12MQ NUNZIATO ALESSANDRA
9 M2VNVVAEXU PACELLA VALENTINA

10 ZAGVYMCEE1 PALIURI MARGHERITA
11 66BMYCV6Q8 PAVONE STEFANO
12 TFUM79465H SCHIAVONE FEDERICO
13 FZ3SGYTZUT SQUARTECCHIA LUANA
14 DP9DKU8EKR TRASATTI ORLANDO

RILEVATO che, riguardo all’istanza dei candidati di seguito riportati con indicazione del relativo “codice
candidatura”, a seguito dell’attività istruttoria e dei riscontri effettuati, come da documenti in atti, si è
proceduto ad accertare la carenza dei requisiti previsti nel bando di avviso, come prescritti dalla normativa
sopra richiamata e dalle disposizioni regionali e come meglio specificato nella colonna “Note”:

CODICE CANIDATURA NOTE

NSS5ZDNQU8

Carenza del requisito di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “non essere titolare di
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso Enti del Servizio
Sanitario Nazionale in servizio a tempo indeterminato”, rilevato che il candidato
risulta essere assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato
presso altra Asl.

Y47UT5KN2S

Carenza del requisito lettera di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “aver
maturato, alla data di scadenza del presente bando, alle dipendenze di un Ente del
Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi
di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e la data di
scadenza del presente Avviso presso la A.S.L. di Pescara, nel profilo di Operatore
Socio-sanitario”. Specificatemene, si è rilevato che il Candidato non ha maturato
periodi di servizio alle dipendenze dell’Asl Pescara.



ACFFGVAQKV

Carenza del requisito di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “aver maturato, alla
data di scadenza del presente bando, alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario
Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi di cui almeno sei
mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e la data di scadenza del
presente Avviso presso la A.S.L. di Pescara, nel profilo di Operatore Socio-sanitario”.
Specificatamente, si è rilevato che il Candidato ha maturato alle dipendenze dell’Asl
Pescara un periodo di servizio inferiore a 6 mesi.

RAPPRESENTATO CHE la possibilità di procedere alle stabilizzazioni in parola è stata prevista nel Piano Triennale
dei Fabbisogni del Personale approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 938/2024 recante, in
attuazione dell’art. 6 del Decreto Legislativo 165/2001 e del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la
Pubblica Amministrazione del 8/05/2018 – “Approvazione Piani Triennali del Fabbisogno di Personale (PTFP)
2024-2026 delle Aziende Sanitarie Locali del SSR” ed adottato con deliberazione n. 492 del 02/04/2025 tenuto
conto, altresì, delle disposizioni di cui alla D.G.R.A. n. 737/2024;

DATO ATTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura e corrispondenza nei limiti
stabilii dalle azioni di programmazione definite con delibera n. 1482 del 30 settembre 2024 e nelle previsioni
del Piano Aziendale dei Fabbisogni, approvato con deliberazione n. 492 dello 02/04/2025;

DATO ATTO CHE le assunzioni in parola si riferiscono ad una figura professionale, quelle dell’Operatore Socio
Sanitario, che svolge funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali e che, inoltre, i suddetti
reclutamenti consentiranno di procedere alla corrispondente cessazione dal servizio del personale precario,
con conseguente riduzione della relativa spesa;

RICHIAMATI:
 l’art. 4 del D.L. 198/2022 come modificato, in ultimo, dalla L. di conversione n 15/2025;
 dall’art. 1, comma 268, lett.b) della legge 234/2021 e s.m.i.,
 la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 37/2019 recante le “Indicazioni operative per la

predisposizione del Piano triennale di Fabbisogni del Personale delle Aziende sanitarie locali del SSR”;
 le deliberazioni della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 612/2021 recante “Ulteriori indirizzi alle Aziende

sanitarie della Regione Abruzzo per il superamento del precariato e criteri per l’utilizzo di graduatorie di
concorsi approvate da ASL extraregionali;

 la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 737 del 12/11/2024 recante “Aggiornamento delle
“Linee Guida per l’applicazione nella Regione Abruzzo della normativa in materia di stabilizzazione del
personale precario presso le Aziende Sanitarie Locali in attuazione dell’art. 1, comma 268, lettera b), Legge
30 dicembre 2021 n. 234, come modificato dall’art. 1, comma 2-bis del D.L. 19/2024 e smi, convertito, con
modificazioni, dall’art. 1, comma 1, L. 29 aprile 2024, n. 56” Recepimento proroga dei termini legislativi,
con la quale la Regione Abruzzo ha provveduto ad aggiornare gli indirizzi per le procedure di
stabilizzazione di cui alla richiamata legge di bilancio per l’anno 2022;

 la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 938/2024 recante, in attuazione dell’art. 6 del
Decreto Legislativo 165/2001 e del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione del 8/05/2018 - Approvazione Piani Triennali del Fabbisogno di Personale (PTFP)
2024-2026 delle Aziende Sanitarie Locali del SSR;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dell’U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI PROCEDERE all’assunzione dei n. 14 Operatori Socio Sanitaria (Area degli operatori) che seguono, con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, mediante stabilizzazione ex art. 1, comma 268, Legge n. 234/2021 e
s.m.i., disponendo contestualmente la corrispondente risoluzione anticipata dei rapporti di lavoro a termine
attualmente in essere tra questa Azienda ed i dipendenti interessati, di cui al seguente elenco:

PROGRESSIVO CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME
1 CX1FH2BABT AUGELLI GIANLUCA PRIMIANO
2 RDKV4HAF2Y CIOVACCO MARTINA
3 22C8VXNU2Q DI STEFANO LOREDANA
4 AS4H564AG6 LOVINO ROSA
5 ZX3VM2BNM3 MARTELLA ROBERTA
6 SVMY6FY7GG MASCIULLI LORENA
7 C6S73VQH9U MENNILLI LORELLA
8 W7RZRQ12MQ NUNZIATO ALESSANDRA
9 M2VNVVAEXU PACELLA VALENTINA

10 ZAGVYMCEE1 PALIURI MARGHERITA
11 66BMYCV6Q8 PAVONE STEFANO
12 TFUM79465H SCHIAVONE FEDERICO
13 FZ3SGYTZUT SQUARTECCHIA LUANA
14 DP9DKU8EKR TRASATTI ORLANDO

DI ESCLUDERE i candidati di seguito riportati con indicazione del relativo “codice candidatura”, rilevato che, a
seguito dell’attività istruttoria e dei riscontri effettuati, come da documenti in atti, si è proceduto ad accertare
la carenza di uno dei requisiti previsti nel bando di avviso, come prescritti dalla normativa soprarichiamata e
dalle disposizioni regionali e come meglio specificato nella colonna “Note”:

CODICE CANIDATURA NOTE

NSS5ZDNQU8

Carenza del requisito di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “non essere titolare
di contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso Enti del Servizio
Sanitario Nazionale in servizio a tempo indeterminato” rilevato che il candidato
risulta essere assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato
presso altra Asl.

Y47UT5KN2S

Carenza del requisito lettera di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “aver
maturato, alla data di scadenza del presente bando, alle dipendenze di un Ente del
Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi
di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e la data di
scadenza del presente Avviso presso la A.S.L. di Pescara, nel profilo di Operatore
Socio-sanitario”. Specificatemene, si è rilevato che il Candidato non ha maturato
periodi di servizio alle dipendenze dell’Asl Pescara.

ACFFGVAQKV

Carenza del requisito di cui alla lettera f) dell’art. 1 dell’Avviso: “aver maturato, alla
data di scadenza del presente bando, alle dipendenze di un Ente del Servizio
Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi di cui
almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e la data di
scadenza del presente Avviso presso la A.S.L. di Pescara, nel profilo di Operatore
Socio-sanitario”. Specificatamente, si è rilevato che il Candidato ha maturato alle
dipendenze dell’Asl Pescara un periodo di servizio inferiore a 6 mesi.

DARE MANDATO all’U.O.C. Dinamiche del Personale di provvedere alla predisposizione dei relativi contratti di
lavoro e di ogni altro adempimento connesso;

DI PRECISARE CHE qualora, per ciascun singolo O.S.S oggetto di stabilizzazione, dovesse essere accertata la
perdita di uno o più requisiti generali e/o specifici per l'assunzione a tempo indeterminato, si provvederà alla
risoluzione del rapporto di lavoro;



DI DARE ATTO CHE dal giorno della sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo indeterminato cesseranno gli
effetti dei contratti di lavoro a tempo determinato attualmente in essere fra quest’azienda e i dipendenti,
laddove intercorrenti;

RAPPRESENTATO CHE la stabilizzazione della suddetta figura professionale è stata prevista nel Piano Triennale
dei Fabbisogni del Personale approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 938/2024 recante, in
attuazione dell’art. 6 del Decreto Legislativo 165/2001 e del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la
Pubblica Amministrazione del 8/05/2018 – “Approvazione Piani Triennali del Fabbisogno di Personale (PTFP)
2024-2026 delle Aziende Sanitarie Locali del SSR” ed adottato con deliberazione n. 492 del 02/04/2025 tenuto
conto, altresì, delle disposizioni di cui alla D.G.R.A. n. 737/2024;

DATO ATTO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad euro 439.734,54
annuali, trova copertura e corrispondenza nei limiti stabilii dalle azioni di programmazione definite con delibera
n. 1482 del 30 settembre 2024 e nelle previsioni del Piano Aziendale dei Fabbisogni, approvato con
deliberazione n. 492 dello 02/04/2025;

DI INVIARE copia della presente deliberazione, all’ U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, all’U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria per le determinazioni di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0706010101 1101010102 0705020105

Anno 2025

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Graziano Di Marco f.f.

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 929 del 30/06/2025 ad oggetto:

AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 20 O.S.S. (AREA DEGLI OPERATORI) IN POSSESSO DEI REQUISITI
PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268, LETT.B) DELLA LEGGE 234/2021 E S.M.I. E DALLE LINEE GUIDA
REGIONALI APPROVATE, DA ULTIMO, CON DGR N. 737 DEL 12/11/2024 INDETTO CON DELIBERAZIONE N.
531/2025. DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/6/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


